
Kroměřížská nemocnice a.s.
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž

ıč: 27660532 Dıčzczz7660532
Telefon: , e-mail:

Registrace vedená u Krajského soudu v Brně,
oddíl B, vložka 4416

Kupní smlouva
č. 027/EF/2018

Kroměřížska nemocnice a.s.
Evldanca smluv

kJ 'OO-f; 20 5..“................... Mahaöüšm-..._.............

uzavřená ve Smyslu ustanovení § 2079 a násl. Zákona Č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku
(dále jen „smlouva“)

mezi těmito smluvními stranami:
1. Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu

IC: 27068641
Se sídlem Evropská176/16, 160 41 Praha 6
Zastoupen/a lng. Pavlem Kasalem a Ing. Ivo Lukešem, CSc., prokuristy
Zapsána v obchodním rejstříku u MS v Praze, oddíl C, vložka 93921
bankovní spojení:
č.ú.:

(dále jen „prodávající“)

v vvv2. Kromerızská nemocnice a.s.
IČ: 27660532, DIČ: CZ27660532
se Sídlem Havlíčkova 660/69, 767 O1 Kroměříž
Zastoupena MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, místopředsedou představenstva
Zapsána v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 4416
bankovní spojení: .
č.ú.:
(dále jen „kupující")

I článek ı.
Uvodní ustanovení

|.1. Prodávající tímto prohlašuje kupujícímu, že je výlučným vlastníkem movité věci, a to přístroje:

typ: Videogastroskop

výrobní číslo: .........
rok výroby: .........

(dále též „předmět koupě"), který slouží ke gastroskopickému vyšetřování.

l.2. Předmět koupě je Zdravotníckou technikou ve smyslu Zákona č. 268/2014 Sb., o Zdravotnických
prostředcích, ve Znění pozdějších předpisů.

článek ıı.
Předmět smlouvy

||.1. Smluvní Strany svými podpisy potvrzují, že prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu
movitou věc specifikovanou včlánku I. odstavci |.1. této smlouvy, včetně jejich součásti,
příslušenství a s potřebnými doklady pro užívání této movité věci za dohodnutou kupní cenu a
kupující tímto tuto movitou věc od prodávající Za dohodnutou kupní cenu kupuje a přijímá
do Svého vlastnictví. Potřebnými doklady pro užívání předmětu koupě jsou Zejména kopie
prohlášení o shodě, CE certifikát a návod k obsluze v českém jazyce v tištěné i digitální podobě.



článek ııı.
Kupní cena a platební podmínky

I|I.1. Kupní cena předmětu koupě byla stanovena dohodou smluvních stran a činí částku ve výši:

celkem bez DPH 360.000,- Kč (slovy: tři sta šedesát tisíc korun českých)
DPH 21% 75.600,- Kč (slovy: sedmdesát pět tisíc šest set korun českých)
celkem včetně DPH 435.600,- Kč (slovy: čtyři sta třicet pět tisíc šest set korun
českých)

lll.2.V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s uskutečněním plnění dle
této smlouvy, a to především náklady na:

- dodání,
- balení a dopravu do sídla kupujícího,
- instalaci a proškolení zaměstnanců kupujícího v ovládání i praktickém využití,
- odvoz a likvidaci obalových či jiných odpadů včetně skládkového,
- používání přístrojů či Zařízení při instalaci,
- pojištění, garance, daně, cla, poplatky,

iveškerě další náklady a výdaje prodávajícího spojené s realizací této smlouvy.

lll.3. Požadavek kupujícího na změnu rozsahu plnění, bude prodávající vždy akceptovat. Pokud
prodávající nebude uvedené Změny akceptovat, musí svůj nesouhlas bez Zbytečného odkladu
sdělit kupujícímu, přičemž kupující je v takovém případě oprávněn od této smlouvy odstoupit.

Ill.4. Kupní cena může být Změněna pouze v případě, že dojde ke změně sazby DPH.
Ill.5. Prodávající vyúčtuje kupní cenu za předmět koupě formou fakturace. Faktura musí mít náležitosti

daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.

lll.6. Splatnost faktury je v 6 měsíčních splátkách ve výši 1/6 celkové částky, splatné vždy k 25. dni
v měsíci následujícímu po měsíci, ve kterém byla doručena kupujícímu. Prodávající je oprávněn
vystavit fakturu Za kupní cenu předmětu koupě nejdříve vden jeho převzetí kupujícím. Tímto
dnem se rozumí den podpisu předávacího/instalačního protokolu oběma smluvními stranami.

lll.7. Námitky proti údajům uvedených na faktuře může kupující uplatnit do konce lhůty její splatnosti
stím, že jí odešle Zpět prodávajícímu s uvedením výhrad. Tlmto okamžikem se staví lhůta
splatnosti a nová lhůta splatnosti běží od doručení opravené faktury kupujícímu. Kupující je
oprávněn požadovat úpravu (opravu) faktury i kdykoli po uplynutí lhůty stanovené ve větě první
tohoto odstavce, vtakověm případě však tato skutečnost nemá vliv na splatnost faktury, ani
na případné prodlení kupujícího s úhradou, resp. vtakověm případě účinky podle věty druhé
tohoto odstavce nenastávaji.

lll.8. Úhrada faktury bude provedena bezhotovostně na účet prodávajícího uvedený vzáhlaví této
smlouvy. Vpřípadě, že na daňovém dokladu bude uvedeno jiné číslo účtu, bude úhrada
provedena na toto jiné číslo účtu. Dnem Zaplaceni kupní ceny se rozumí den odepsání kupní
ceny Z účtu kupujícího.

čıánek ıv.
Prohlášení smluvních stran, práva a povinnosti smluvních stran

lV.1.Prodávající tímto prohlašuje, že předmět koupě je ve stavu Způsobilém k řádnému užívání, že mu
nejsou Známy žádné Závady, které by bránily nebo omezovaly kupujícího v řádném a
bezchybném užívání a ve volné dispozici s předmětem koupě, a které by bylo potřebné touto
smlouvou Zvlášt' vypořádat, či na které by kupující musel být upozorněn.

lV.2.Prodávající výslovně prohlašuje a garantuje kupujícímu, že movitá věc, které je předmětem
koupě, nebyla odcizena, nemá právní vady, neváznou na ní žádná práva třetích osob, Zejména
Zástavní právo, není předmětem jakékoliv pohledávky vůči prodávajícímu a její kvalitativní a
technické vlastnosti odpovídají příslušným obecně Závazným právním předpisům a technickým
normam.

lV.3. Kupující prohlašuje, že si předmět koupě před jeho převzetím od prodávající prohlédl a je
seznámen s jeho stavem.

lV.4.Je-Ii prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě, je povinen Zaplatit kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 0,05% Z celkové kupní ceny bez DPH Za každý i Započatý den prodlení, pokud
nebude smluvními stranami dohodnuto jinak.

-2-



IV.5.Není-Ii prodávajícím dodán předmět koupě kupujícímu řádně, bez vad nebo vdohodnutém
termínu, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže prodávající nesjedná nápravu ani
v poskytnuté přiměřené lhůtě. Odstoupení od této smlouvy přitom nemá vliv na vzniklý nárok
na Smluvní pokutu podle předchozího odstavce.

lV.6.Je-|i kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny dle článku lll. této smlouvy, je prodávající
oprávněn účtovat kupujícímu zákonný úrok Zprodleni ve výši stanovené příslušným právním
předpisem, nařízením vlády ve smyslu ustanovení § 1970 Zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku. Mimo tento Zákonný úrok Z prodlení není oprávněn prodávající požadovat smluvní
pokutu nebo jakoukoli jinou sankci.

článek v.
Předání a převzetí předmětu koupě a přechod vlastnického práva

V.1.Prodávající se Zavazuje předmět koupě dodat kupujícímu do 50-ti dnů ode dne podpisu této
smlouvy. ‹

V.2.Předmět koupě bude prodávajícím předán a kupujícím převzat vsídle kupujícího. O předání
předmětu koupě bude oprávněnými osobami smluvních Stran sepsán předávací/instalační
protokol. Za prodávajícího předmět koupě předá a nainstaluje technik, který je oprávněn podepsat
tento předávací/instalační protokol. Za kupujícího předmět koupě převezme Ing. Eva Prášilová,
tel.: 732 644 891.

V.3.V případě výskytu vad na předmětu koupě bránících jeho řádnému užívání kupujícím ktermínu
předání a převzetí předmětu koupě, jej není povinen kupující převzít, a to až do jejich odstranění.

V.4.Předmět koupě je předán prodávajícím a převzat kupujícím po jeho uvedení do provozu a
po podepsání předávacího/instalačního protokolu oběma smluvními stranami. Tímto okamžikem
přechází na kupujícího vlastnictví k předmětu koupě a nebezpečí škody na předmětu koupě.

článek vı.
Záruka, záruční a pozáruční servis

Vl.1.Prodávajicí poskytuje kupujícímu Záruku Za jakost v tom rozsahu, Že předmět koupě bude
po celou Záruční dobu plně Způsobilý pro použití ke smluvenému i obvyklému účelu, a že si
po celou Záruční dobu Zachová smluvené kvalitativní a technické i obvyklé vlastnosti.
Poskytnutím záruky Za jakost není vyloučena Zákonná odpovědnost prodávajícího Za vady
plnění.

VI.2.Záruční doba činí 24 měsíců.
Vl.3.Záruční doba Začíná běžet Ode dne podpisu předávacího/instalačního protokolu při konečném

předání předmětu koupě oběma smluvními stranami, pokud v předávacím/instalačním protokolu
nebyly uvedeny žádné vady. Pokud vpředávacím/instalačním protokolu byly jakékoli vady
uvedeny, pak záruční doba Začíná běžet až ode dne, v němž bude prokazatelně odstraněna
poslední vada Zmíněná v daném předávacím/instalačním protokolu.

Vl.4.Kupující je Oprávněn u prodávajícího uplatnit zjištěné vady kdykoliv v době trvání Záruční doby, a
to bez ohledu na to, kdy byly vady zjištěny a také bez ohledu na to, zda a kdy byla provedena
prohlídka předmětu koupě.

Vl.5.Prodávající Zajišťuje Záruční i pozáruční servis na Základě podmínek záručního a pozáručního
servisu, které tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. Tato příloha je nedílnou součástí smlouvy.

Vl.6.Prodávající Zaručuje dodávání náhradních dílů, příslušenství nutně pro provoz předmětu koupě a
servisní podporu minimálně 10 let od dodání předmětu koupě.

Vl.7.Během Záruční doby prodávající hradí servis a revize ve smyslu § 64 a násl. Zákona
č. 268/2014 Sb., o Zdravotních prostředcích, ve Znění pozdějších předpisů, zejména pak
dle ustanovení § 68 tohoto Zákona, případně další servis a revize plynoucí Zjiných právních
předpisů nebo doporučení výrobce.

článek vll.
Uveřejnění smlouvy

VII.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění vregistru
smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb., Zákona o Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluvI
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv).

Vll.2. Smluvní strany ve smyslu § 6 odst. 3 Zákona oregistru Smluv konstatují, že tato smlouva
nabude účinnosti dnem podpisu Oběma smluvními Stranami, neni-li vtéto smlouvě uvedeno

-3-



VI|.3.

VII.4.

VII.5.

VIII.1.
VIII.2.

VIII.3.

VIII.4.

VIII.5.

V|||.6.

VKrOměříŽidne

výslovně jinak, tedy nezávisle na uveřejnění smlouvy vregistru smluv. To však nezbavuje
Smluvní strany splnit povinnost uveřejnění Smlouvy nejpozději do 3 měsíců ode dne jejího
uzavření.
Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu vregistru Smluv uveřejní prodávající a to
bez Zbytečného odkladu po uzavření smlouvy, nejpozději do 75 dnů ode dne uzavření této
smlouvy. Za tímto účelem jsou smluvní strany povinny Si poskytnout velektronické podobě
konečné Znění této smlouvy určené k podpisu. V případě, že smlouvu povinná strana podle věty
prvni tohoto odstavce neuveřejní, je oprávněna uveřejnit smlouvu druhá smluvní strana.
Smluvní strany uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné údaje týkající se obchodního
tajemství jedné či druhé smluvní strany, které by musely či měly být při uveřejnění této smlouvy
vyloučeny (Znečitelněny), a tedy S uveřejněním smlouvy vplném rozsahu Souhlasí, vyjma
anonymizace zákonem stanovených osobních údajů.
Vpřípadě, kdy by došlo ke Zrušení této smlouvy pro její nesprávné uveřejnění, ať již
Zjakěhokoli důvodu, Zavazují se strany uzavřít novou Smlouvu (popř. dohodu o narovnání) a to
vtakovém znění, aby byl dodržen ve stejném rozsahu smysl, účel a předmět této smlouvy,
tzn. aby uzavřenou novou smlouvu došlo ke zhojeni vzniklého Stavu tak, jakoby ke zrušení
smlouvy nedošlo.

článek vııı.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Znichž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom vyhotovení.
Jakékoliv Změny a dodatky ktéto smlouvě jsou platně pouze v písemné formě a podepsány
oběma smluvními stranami.
Právní vztahy z této smlouvy vyplývající výslovně neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními
Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném Znění.
Smluvní Strany prohlašují, že jejich postavení při uzavírání této Smlouvy je rovnocenné a
vyvážené, nebot' je lze obě považovat Za odborníky a nemají za to, že by šlo některou Z nich
považovat Za Slabši stranu ve SmySIu § 433 OZ. Smluvní Strany Zároveň tuto Smlouvu
nepovažují Za smlouvu uzavíranou adheznim Způsobem, když obě Strany měly možnost se
ke smlouvě vyjádřit, prosadit Si v ní požadované Změny a text smlouvy si vzájemně vysvětlili.
Podmínky této Smlouvy považují Smluvní strany Za obvyklé, Srozumitelně a spravedlivě,
odpovídající poctivému obchodnímu Styku. Pro případ jednoznačněho výkladu smlouvy i jejích
Součástí Smluvní Strany konStatují, že pokud by byla smlouva považována Za Smlouvu
uzavíranou adheznim způsobem, vylučují tímto působnost ustanovení § 1799 a §1800 OZ
na tuto smlouvu.
Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato
Smlouva je výrazem jejich pravě a Svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně
nevýhodných podmínek.

05. 03. 2018
vyfaze dne 19.2.2018

-

_ _ _ _ _l .. .Ĺdjıcı
' 'emocnice a.s.

-v'ółiá'x'z'ájí'ø'i'
Kromeřıž ech Group, s.r.o., člen koncernu

MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA _ Pavel Kasal, prokurista
místopředseda představenstva lng. Ivo Lukeš, CSc., prokurista

.4

Kroměřížská nemocnice a.S.
l-lavlíčkova 660/§9, 767 01 Kroměříž#c 27660532 DIC (227660532 [_ìz'ymrıflq Pin .L “- ‹eı.. 573 322 111 www.nem-km.cz -« - i' " LC' ł Glow" s'r'ü"Datová Schránka: 2k3eut8 J I' I ': '3 "ˇ"



Příloha č. 1 kupní smlouvy

Podmínky poskytování záručního a pozáručního servisu

1. Záruční a pozáruční servis bude poskytovat autorizovaná servisní společnost (uvést obchodní
jméno, sídlo, IČ) :

Název: Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu
Sídlo: Evropská 1?6f16, 160 41 Praha 6
IČ: 27068641, Dıč: 0227068641

V případě, že Záruční servis neprovádí prodávající, je povinen přiložit buď písemné potvrzení
autorizované Servisní společnosti, nebo kopii smlouvy s touto servisní společností a prohlášení této
společnosti o splnění podmínek odst. 2 těchto podmínek.

2. Prodávající tímto čestně prohlašujeI že:
o servis a revize jsou vykonávány dle § 64 a § 68 Zákona Č. 268/2014 Sb., o Zdravotnických

prostředcích, ve Znění pozdějších předpisů,
o instruktáž o zacházení se Zdravotnickými prostředky provádí osoby uvedené v § 61 odst. 2

Zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve Znění pozdějších předpisů.

3. Doba od nahlášení závady kzahájení opravy na pracovišti Kroměřížské nemocnice as. (ve
dnech) : 2dny

4. Maximální doba provedení opravy od jejího Zahájení (ve dnech): 3 dny, při delší době opravy je
do pěti dnů Zapůjčen předmět koupě minimálně shodných technických parametrů do doby
dokončení opravy.

5. Při překročení maximální doby provedení opravy bude poskytnut náhradní předmět koupě (ano -
ne): ano
ø cena BTK v pozáruční době: - Kč bez DPH (cena Zahrnuje potřebné náhradní díly

potřebné k tomuto úkonu a výdaje spojené s dopravou technika)
cena Za kalibraci v pozáruční době: Kč bez DPH - neprovádí se
časový interval periodických kontrol: ročně
cena servisní hodiny: Kč bez DPH
náklady na dopravu: Kč bez DPH/1 výjezd (cena je uvedena jako maximální a může
být nižší, pokud technik provádí Zákrok Zároveň u jiného zákazníka, dopravně je účtováno pro
každou Započatou opravu vždy pouze 1x a to i při nutnosti více výjezdů ke stejně závadě)

Tyto ceny je možné ročně navýšit maximálně o míru inflace.

6. Prodávající se Zavazuje po dobu Záruky Zajistit servis a revize předmětu koupě do výše uvedené
doby od nahlášení Závady s tím, že hradí náklady spojené se servisem a reviZemi (práci, materiál,
náhradní dílyı dopravní a cestovní náklady).

7. Pozáruční servis bude servisní společností poskytován kupujícímu Za podmínky, že kupující
nebude v prodlení s úhradou předcházejících faktur vystavených prodávajícím Za servis déle než
180 dnů. Pokud kupující nebude v prodlení s úhradou předcházejících faktur a prodávající bude
v prodlení s termínem provedení servisu, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím
Zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% Z kupní ceny předmětu koupě za každý den prodlení.
Pokud kupující bude v prodlení s úhradou předcházejících faktur Za servis a revize, Za předmět
koupě déle než 180 dnů, je servisní společnost oprávněna požadovat po kupujícím Zaplacení
smluvního úroku Z prodlení ve výši 0,05% Z dlužné Částky Za každý den prodlení.

8. Kupující je povinen umožnit prodávajícímu provedení Opravy v místě instalace v libovolnou hodinu
ve lhůtě pro provedení opravy, kupující je povinen zajistit přesný popis Závady před nástupem na

_5_



provedení opravyI kupující je povinen zajistit možnost převzetí Zásilky s náhradním předmětem
koupě nebo náhradním dílem v libovolnou hodinu ve lhůtě pro provedení opravy. Vpřípadě
nesplnění některé Z uvedených povinnosti kupujícího nezbytných pro provedení opravy Zaniká -

1" kupujícímu jakýkoli sankční nárok na prodávajícího.

ř Datum: 19422);418

lng. IvoLLikeŠ, CSc.
prokurista

/.



Státní ústav pro kontrolu léčiv, se sídlem v Praze 10, Šrobárova 48 (dále jen „Ústav"), jako správní orgán příslušný
na základě §9 písm. b) a písm. c) zákona č. 268/2014 Sb., o Zdravotnických prostředcích a o změně zákona
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o Zdravotnických

SI'ÁTNÍÚSTAV Šrobárova 48 Telefon: + E-mail:
PRO KONTROLU LÉČIV 100 41 Praha 10 Fax: + Web:

ADRESÁT ADRESA
Olympus Czech Group, sro., člen koncernu Evropská 16/176
Max Typolt Praha

160 00

vÝPıs Z REGISTRU zDRAvoTNıcKÝcH PROSTŘEDKŮ

prostředcích"), eviduje v Registru zdravotnických prostředků ke dni 08.12.2017 následující údaje:

Registrační číslo 001767
IČ 27058641
Název Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu
Sídlo Evropská 16/176
Kontaktní osoba

Seznam činností:

0 distributor obecných zdravotnických prostředků
o Zdravotnické prostředky:

00050219, Jednorázový Sfinkterotom V umístěný v zaváděcí Soustavě
00049912, ShockPuIse-SE Systém pro Iitotrypsi (SPL-SR)
00056370, Jednorázový sfinkterotom V
00068662, PKjehIa
00068654, PK J-háček
00068646, PK řezací kleště
00068638, PK nůž typu lopatky
00073285, SONICBEAT přístroj (úchop S předním ovládáním)
00202075, PK Lap Loop (bipolární laparoskopická smyčka)
00076603, Rhinolaryngovideoskop EN F-VT2
00076611, Rhinolaryngovideoskop ENF-V2
00076638, Rhinolaryngovideoskop ENF-VQ
00081904, NEEDLEMASTER jednorázový injektor NM600/610
00082480, Jednorázové úchopové kleště
00082472, ENDOJAW Jednorázové bioptické kleště
00080186, Optiky Ultra
00091934, STONEMASTER V Jednorázové balónkové dilatátory V (s nožem)
00094000, EZDiIate dilatační balónek
00109671, ViZìShot FLEX jednorázová aspirační jehla
00481174, Dornier Medilas H Solvo

1/2



I 00169674, EZSHOT 3 PLUS Jednorázová aspiračníjehla NA-U200H
I 00217250, THUNDERBEAT TB-0545FCS

osoba provádějící Servis Obecných Zdravotnických prostředků
Výrobce: KeyMed (Medical & Industrial Equipment) Ltd. Keymed House Stock Road Southend-on-Sea,
Essex, SSZ 5QH
Výrobce: Olympus Medical Systems Corp. 2951 Ishikawa-cho, HACHIOIl-SHI, TOKYO 192-8507 IAPAN
Výrobce: Olympus Winter & Ibe GmbH Kuehnstr. 61 22045 Hamburg Deutschland
Výrobce: Gyrus ACMI, Inc. 136 Turnpike Road Southborough, MA 01772 USA
Výrobce: Cybersonics, Inc. 5340, Fryling Rd. Suite 101 Erie PA 16510 Spojené státy americké
Výrobce: Dornier MedTech America Inc. 1155 Roberts Boulevard Kennesaw GA 30144 Spojené státy
americké
Výrobce: Miele & Cie. KG Carl-Miele-StraBe 29 D-33332 Gütersloh Německo

2/2




